CITTA’ DI CASTELVETRANO
Provincia Regionale di Trapani

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

n. 521 aet J9 FEB 2014

OGGETTO: Atto d’indirizzo per concessione contributi alle Societa sportive. —
Anno agonistico 2012/2013.

L’anno duemilaquattordici, il giorno i& glf{; del mese di _E Fi /)‘4 7.2 in Castelvetrano e

pella Sala delle adunanze, si & riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.

Presiede I’adunanza il Sig. Avv. Felice Junior Errante nella sua qualita di
SINDACO e sono rispettivamente presenti € assenti 1 seguenti sigg.:
Pres. | Ass.

ERRANTE Felice Junior Sindaco X

CATANIA Francesca Assessore P

CALCARA Paolo Assessore ¥

LOMBARDO Francesco Assessore >

FAZZINO Vito Assessore WK

CAMPAGNA Marco Salvatore Assessore >
GIACALONE Angela Assessore X

Con la partecipazione del Segretario Generale dott. Livio Elia Maggio.
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione e invita a
deliberare sull’opgetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto:
- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne Ja responsabiliti tecnica ed in ordine alla
correttezza Ed a]la regolanté ﬂm.lmntstmtwa,

ai sensi dagh artt. 53 € 55 dclia h:gge n‘ 142/90 reoepﬂa con LR_ n“ 4-31"‘}! mod:ﬁcata con L R njﬂflﬂnn
hanno espresso parere FAVOREVOLE.



LA GIUNTA MUNICIPALE

PREMESSO che questa Amministrazione comunale persegue una politica tendente alia
valorizzazione delle attivitd sportive, sostenendo con la concessione di contributi tutte quelle societa
che, in regola con i requisiti previsti dal “Regolamento per la concessione di contributi sportivi”,
approvato con deliberazione C.C. n® 11 del 2 febbraio 2010, hanno avanzato, nei termini previsti
dallo stesso regolamento, richiesta;

VISTA la relazione, a firma del Dirigente del Settore Affan Generali, Programmazione Risorse
Umane, Servizi Culturali e Sportivi, unita alla presente e contraddistinta dalla lettera “A™, dalla quale
si evince che n° 29 Associazioni sportive hanno avanzato richiesta di contributo, di cui n® 28 sono
state ammesse, in quanto in regola con il citato Regolamento, mentre n° | non & stata ammessa per la
motivazione ivi riportata;

VISTO I’art. 2, comma 2 del Regolamento sopra richiamato;

RITENUTO di disporre la concessione di contributi in favore delle Societa sportive ammesse nella
misura a fianco ciascuna segnata e riportate nell’elenco unito alla presente per fame parte integrante ¢
sostanziale e contraddistinto con la lettera “B”, per I'importo complessive di € 54.700,00,

CONSIDERATO cbe !'intendimento dell’Amministrazione comunale di concedere i suddetti
contributi, sotto il profilo politico, riveste una importanza rilevante, onde & necessario che il
competente Seftore Affari Generali, Programmazione Risorse Umane, Servizi Culturali e Sportivi
adotti tutte le iniziative necessarie affinché vi venga data attuazione sotto il profilo gestionale;

CHE il PEG dell’esercizio finanziario 2013 ha prmristu a carico del codicel.6.3.5. lo stanziamento
della somma di € 54.700,00 da destinare alle varie Associazione sportive operanti nel territorio
comunale, secondo quanto previsto dal citato Regolamento comunale;

VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degh enti locali D.Lgs. n 267/2000;
'y
VISTA la L.R. n 30/2000, e successive modifiche ed integrazioni;

DATO ATTO che la presente deliberazione, in quanto atto di mero indirizzo, ai sensi della L.R. n.
30/2000 e successive modifiche ed integrazioni e dell’art. 147 bis del D.lgs. n®267 del 18.08.2000,
cosi come modificato dall’art. 3, comma 2, lett.”b”, del D.L. n°174 del 10.10.2012, non & necessario
venga corredato del parere in ordine alla regolaritd tecnica attestante la regolaritd e la correttezza
dell’azione amministrativa e del parere di regolarita tecnica e contabile;

A voti unanimi, espressi nei modi di legge;

DELIBERA

Per i motivi di cui in narrativa:

I. DISPORRE, per le motivazioni in premessa espresse e che qui si intendono ripetute e
trascritte, ai sensi dell’art. 2, comma 2 del “Regolamento per la concessione di contributi
sportivi”, approvato con deliberazione C.C. n° 11 del 2 febbraio 2010, la concessione di
contributi in favore delle Societd Sportive riportate nell’elenco che, contraddistinto con la
lettera “B” si allega al presente atto per farne parte integrante e sostanziale, nella misura a
fianco ciascuna segnata, per un totale complessivo di € 54.700,00;



2. DARE ATTO che la presente deliberazione, in quanto atto di mero indinzzo, at sensi della
L.R. n. 30/2000 e successive modifiche ed integrazioni e dell’art. 147 bis del D.1gs. n°267 del
18.08.2000. cosi come modificato dall’art. 3, comma 2, lett.”b”, del D.L. n°174 del
10.10.2012, non & necessario venga corredato del parere in ordine alla regolarita tecnica
attestante la regolaritd e la correttezza dell’azione amministrativa e del parere di regolarita
tecnica e contabile;

3. DARE MANDATO al Dirigente del Settore Affari Generali, Programmazione Risorse
Umane, Servizi Culturali e Sportivi affinché adotti ogni idonea iniziativa volta alla

realizzazione del presente atto di indirizzo;

Dichiarare con conarata volari i
ichiarare con separata voias one unanime la presente

deliberazione |. E. ai sansi dell'art. 12 |1°
" Ol ol lal U X D
la L. R. n. 44/91. ‘ comma del-



CITTA DI /’ﬁ 1° Settore g

CASTELVETRANO Affari Generali e
SELINUNTE / Programmazione delle
i " ]
: Risorse Umane, Servizi

i’
i

i e

y
Provincia di Trapani/

Culturali e Sportivi
2° Servlzio Servial ouloeali £ spotivi

@4 =g

Consenatario delle Orfane in San Giscormo - Via Ganipalol 07 15
122 Castelvetrana {’???,F = lal O24/II0675 - GAMOO0ERT — & D2/932007

Codice Flscale 8100121 081 4 Partita LV.A. 0029648 081 7

Allegato “A”
RELAZIONE

Premesso che, come previsto dall’art. 2, comma 2, del wvigente
Regolamento per la concessione dei contributi sportivi, approvato con delibera del
C.C.n°% 11 del 2.01.2010, entro i termini de} 28.02.2012, hanno avanzato richiesta
di contributo, per 1’anno agonistico 2012/2013, n°29 Societa sportive.

Dalla verifica della documentazione presentata dalle stesse, ¢ emerso che n®28
societa sportive presentano i requisiti per essere ammesse al contributo in
questione, mentre n°l (upa) societa Sportiva di seguito riportata non & stata
ammessa, per la seguente.motivazione:

1. A.S.D. Valbelice Volley Libertas — Per non aver presentato la seguente
documentazione:

- Calendario gare,

- Elenco dei tesserati vidimato dalla Federazione con dichiarazione
attestante |’idoneita fisica degli atleti;

- Certificato d’iscrizione al regisiro nazionale delle societa sportive
dilettantistiche;

- Certificato attestante |’affiliazione alla federazione.

Castelvetrano, li 1i-22- 2olk

Il Dirigente

oftt. P tale

Protocello Generale n® del ! Protocollo di Setlore n* da
5i risponde a protocotle n® del
eragpariy T Pode foagrely g, mtr’li".'r.'!ﬂl:.: purchphvelingmes i 4

Darzewtariy Dt e A faran Aot Paamnil ey eaen s et o Prami i g



o~ v ik
ALLEGATO B
SOCIETA' CAMPIONATO MAGGIORE CONTRIBUTO
CONCESSO
A.S.D. "CASTELVETRANO” CICLISMO 500,00 |
A.S.D. “BELICE CALCIO" FIGC III CATG. 1.600,00
A.S.D. "EFEBO C.VETRANO VOLLEY" PALLAVOLO campionati ﬁﬂﬂ!ﬂﬂ
giovanili
A.S.D. "FOLGORE SELINUNTE" CAMP.REG. ECCELLENZA 23.000,00
@E.D. “"REAL SELINUNTE" Campionati giovanili FIGC 2.000,00
A.5.D. "CASTELVETRANO" Camp. regionale allievi 1.500,00
CALCIO
A.5.D. POL. “"DELIA 2000" Atletica leggera 700,00
A.S.D. "BODY FITNESS" Danza sportiva 500,00
A.S.D. "L'ATLETA" Danza Sportiva 500,00
A.S.D. "TEMPIO SPORT LIBERTAS" Danza sportiva 500 jl,l,':H'_l
A.S.D “"UNIONE MEDITERRANEA | Wushu Kung Fu 500,00
SPORT CULTURA”
A.S.D. POL. "LIBERTAS BELICINA" Serie D F, PALLAVOLO 500,00
A.S.D. "COSMOS GYM"” WMKF 1.000,00
A.S.D. "SCUOLA SPORTIVA JU-JUTZU"” WMKF 500,00
A.S.D. "TEAM SELICA" Atletica leggera ?ﬂﬂfﬂﬂ
A.S.D. "PALLAVOLO CASTELVETRANO” | Serie C pallavolo f. 12.000,00
A.5.D. "RRAM" Camp. Serie A m.e f. 500,00
pallatamburello
A.S.D. "ATHENA" Camp. Serie A m.e f. SUD,I]I]
) . pallatamburello L i
GRUPPO A.S.D. "CASTELVETRANO" Camp. Serie Am.ef, 500,00
pallatamburello
A.S.D. "VAS LIBERTAS CASTELVETRANO"” | Camp. Giov. M. e f, 500,00
pallatamburello
A.S.D. "SELINON SPORT" Camp. SerieAm. e f, 500,00
patllatamburello
A.S.D, "MASP LIBERTAS " Serie A f.pallatamburello SDanﬂ
| A.S.D. "KARTING CLUB Camp. Reg. e Naz. KARTING 700,00
CASTELVETRANO"
A.S.D. POL. “"LIBERTAS Serie A indoor f. e m. 1.200,00
CASTELVETRANO" pallatamburello, Serie A m.
. e F. PALLAPUGNO
A.S.D. "OASIS SPORT LIBERTAS” Serie Am. e f. pallapugno 1.200,00
A.S.D. POL. "LIBERTAS L'OASI” Serie A indoor f. e m, 1.200,00
pallatamburéllo,Serie Am. e f.
pallapugno
A.S.D. POL. "SELINON CASTELVETRANO"” | Pesca sportiva 400,00
A.S.D, “NEW PRODUCTION" Camp. Giovanili maschile e 400,00

femm. pallatamburello

TOTALE € 54.700,00




